
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  213 del 25 settembre 2013  

 
OGGETTO: CONSORZIO ENERGIA VENETO. ADESIONE ALL’ “ACCORDO QUADRO PER LA 

FORNITURA DI GAS NATURALE E SERVIZI CONNESSI”, STIPULATO TRA IL 
CONSORZIO ENERGIA VENETO E LA DITTA SOENERGY SRL, PER LA 
FORNITURA DI GAS PER LE UTENZE COMUNALI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificata con deliberazione di 
G.C. n. 10 del 22.1.2013, esecutiva a norma di legge, con la quale è stato approvato  il regolamento 
comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.22013 con la quale attribuisce al 
Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area tecnica-tecnico manutentiva 
ai sensi del  comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388 e s.m.i.; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 48 del 18/9/2013 con la quale: 
 

• si stabiliva di aderire all’ “accordo quadro per la fornitura di gas naturale e servizi connessi”, stipulato 
tra il Consorzio Energia Veneto e la ditta Soenergy srl, per la fornitura di gas per le utenze comunali 
fino  31/12/2014; 

• si incaricava il responsabile del servizio patrimonio dell’adozione di tutti i provvedimenti conseguenti 
a detto atto; 

 
Acquisite agli atti: 
- la comunicazione del CEV con la quale il Consorzio CEV comunica di avere aggiudicato la propria gara alla 
ditta SOENERGY S.R.L., con sede legale in Argenta (FE), via Vianelli n. 1, sulla base di un ribasso offerto di 
€ 2,06 €cent/Smc rispetto al costo previsto dalla convenzione Consip e alle eventuali successive 
Convenzioni Consip, per tutto il periodo compreso tra il 01/06/2013 e il 31/12/2014; 
 
Visto l’“accordo quadro per la fornitura di gas naturale e servizi connessi”, stipulato tra il Consorzio Energia 
Veneto e la ditta Soenergy srl, aggiudicataria della procedura di gara suddetta; 
 
Acquisita agli atti anche la documentazione relativa alla Convenzione Consip “Gas Naturale 5”, dalla quale si 
evince che i corrispettivi fissati da Consip corrispondono alla base d’asta fissata dal CEV; 
 
Preso inoltre atto che nella sopra richiamata documentazione viene  confermato  che lo sconto di 2,06 
€cent/mc continuerà ad essere applicato sui prezzi “Consip” variabili nel tempo e pubblicati trimestralmente 
sul sito www.acquistinretepa.it; 
 
Ritenuto opportuno prendere atto della documentazione sopra indicata, inviare formale disdetta all’attuale 
fornitore di gas e trasferire tutte le utenze comunali relative alla fornitura di gas al CEV; 
 
Visto il bilancio esercizio 2013, 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi più sopra esposti: 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

1) prendere atto della seguente documentazione: 
 
-  la comunicazione del CEV con la quale il Consorzio CEV comunica di avere aggiudicato la propria 

gara alla ditta SOENERGY S.R.L., con sede legale in Argenta (FE), via Vianelli n. 1, sulla base di un 
ribasso offerto di € 2,06 € cent/Smc rispetto al costo previsto dalla convenzione Consip e alle 
eventuali successive Convenzioni Consip, per tutto il periodo compreso tra il 01/06/2013 e il 
31/12/2014; 
 

- l’“accordo quadro per la fornitura di gas naturale e servizi connessi”, stipulato tra il Consorzio 
Energia Veneto e la ditta Soenergy srl, aggiudicataria della procedura di gara suddetta, che si allega 
alla presente con relativi allegati. 

 
2) di inviare formale disdetta all’attuale fornitore di gas e trasferire tutte le utenze comunali relative alla 

fornitura di gas al CEV. 
 
3) di dare atto che le spese per le utenze comunali vengono impegnate con separato atto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to dr. Augusto Cavagnino 
 
 
 

Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,  

Il funzionario incaricato 
 
 


